
 

LISTA DE PARTICIPANTES CURSO CADASTRO AMBIENTAL RURAL - 29/11/2013 
 

NOME PROFISSÃO E-MAIL TELEFONE Nº CREA ENDEREÇO 

1. Alcino Rui Kohlrausch Engenheiro Agrônomo alcino.rui@hotmail.com (54) 9993-9306 29845 Rua Alfredo Winck, 1013 – 99530-000 – Chapada, RS 

2. Celi Webber Mattei Engenheira Agrônoma celiwebber@msn.com (54) 9982 7783 45872 Rua Fidêncio Franciosi, 216 – 99010-590 - Passo Fundo, RS 

3. Clóvis da Luz Bonini Engenheiro Agrônomo clovisb@cotripal.com.br (55) 9158-8434 101883 Rua Herrmann Meyer, 237 - 98280-000 – Panambi, RS 

4. Cristiano Ricardo Cervi Engenheiro Agrônomo cervi@cotripal.com.br (55) 9159-6529 104903 Rua Herrmann Meyer, 237 - 98280-000 – Panambi, RS 

5. Darusa Nascimento Advogada darusa@brturbo.com.br (54) 9906-9388  Av. Pátria,644 - 99500-000 – Carazinho, RS 

6. Donaldo Corrêa Martins Engenheiro Agrônomo agrotecnica@net.crea-rs.org.br (54) 3313-4513 47971 Rua Joaquina Canfild de Lima, 140 – 99060-110 - Passo Fundo, RS 

7. Evandro Paulo Beledeli Engenheiro Agrônomo sojaverde@yahoo.com.br (54) 9917-0792 095235 Vista Alegre - 99925-000 - Ipiranga do Sul, RS 

8. Ezequiel Betineli Engenheiro Ambiental ambiental@betineli.com.br (54) 8116-7803 184066 Av. Julio Borella, 1639 – 99150-000 – Marau, RS 

9. Fernanda Falcão Engenheira Agrônoma tecnico@sementesfalcao.agr.br (54) 9923-7714  RST 153 – 99034-600 - Passo Fundo, RS 

10. Gerson Jair Arendt Engenheiro Agrônomo concrefer@dgnet.com.br (54) 3378-1171 67738 Rua Afonso Kaipper, s/n – 99140-000 – Ernestina, RS 

11. Gerson Müller Engenheiro Agrônomo gersonmuller55@gmail.com (54) 9982-7862 32975 Rua Morom,3270 – 99010035 - Passo Fundo, RS  

12. Irineo Fioreze Engenheiro Agrônomo fioreze@upf.br (54) 9968-3467 18355 Rua Dona Eliza, 335 - 99020-120 - Passo Fundo, RS 

13. Ivo Nunes Engenheiro Agrônomo ivon@via-rs.net (54) 9982-9244 003482 Rua Gen. Osório 1315 Ap. 901 - 99901-140 - Passo Fundo, RS 

14. Jonatas Roso Técnico Agropecuário jonatas_roso@yahoo.com.br (54) 9626-4767 157318 Linha José Bonifácio – 99255000 – Montauri, RS 

15. Juliano Suzana Engenheiro Agrônomo julianosuza@yahoo.com.br (54) 9977-9967 121125 Rua Franklin Siliprandi, 271 - 99680-000 – Constantina, RS,  

16. Juliano Zanatta Nicolodi Engenheiro Florestal julianozn@hotmail.com (55) 9694-3339 194420 Rua Barão do Rio Branco, 2107 – 98010-770 - Cruz Alta, RS 

17. Leandro José Oppel Técnico Agrícola topsul@dgnet.com.br (54) 3378-1171 108283 Rua Afonso Kaipper, s/n – 99140-000 – Ernestina, RS 

18. Leonardo Poleze Estudante leonardopoleze@gmail.com (55) 9627-9008  Rua Miguel Rocha Sampaio - 98300-000 - Palmeira das Missões, RS 

19. Luis Antonio Bonato de Moura Engenheiro Agrônomo tcheluisantonio@yahoo.com.br (54) 3313-3386 053296 Rua Bento Gonçalves, 624, sala 7 – 99010-010 - Passo Fundo, RS 

20. Luis Antonio de Matos Engenheiro Agrônomo luisantoniomatos@uol.com.br (54) 3622-7371 078261 Rua Sete de Agosto, 757, Centro - 99025-030 - Passo Fundo, RS 

21. Luiz Paulo Fragomeni Geólogo lpfragomeni@terra.com.br (54) 3327-3816 47331 Rua Cel. Gabriel Bastos, 48 - 99020-100 - Passo Fundo, RS 

22. Maieri Stivanin Bióloga mstiva1@yahoo.com.br (54) 9954-2407  Av. Presidente Vargas - 99670-000 - Ronda Alta, RS 

23. Marco Antonio de Albuquerque Rauen Engenheiro Agrônomo mrauen50@yahoo.com.br (49) 9918-8406 005181-0 SC Rua Julio Verne 151-D casa 10 Cond. Neri - 89813-182 – Chapecó, SC 

24. Marcos Trevisan Engenheiro Agrônomo marcos.trevi@hotmail.com (54) 9967-5515 192443 Av. Presidente Castelo Branco - 95360-000 – Paraí, RS 
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25. Mario Klein Administrador  (54) 3311-4900  Rua Uruguai, 527 - 99010-110 - Passo Fundo, RS 

26. Mateus Antonio Pires Carvalho Engenheiro Agrônomo mateusc@futurusnet.com.br (51) 9712-2167 52013 Rua Assis Brasil, 637 - 95833-000 - Vale Verde, RS 

27. Morgana Lyrio Engenheira Florestal morga_rs@hotmail.com (55) 9161-8531 194419 Rua Artur Verissimo, 614 – 98240-000 - Santa Barbara do Sul, RS 

28. Octávio Dall Agnol Engenheiro Agrônomo octavio.dall@terra.com.br (54) 9989-5211 97417 Av. Castelo Branco, 738/31 - 95360-000 – Paraí, RS 

29. Sirio Wietholter Engenheiro Agrônomo sirio.wietholter@embrapa.br (54) 3316-5897 8276 Rua Edson, 50 - 99025-150 - Passo Fundo, RS 

30. Tatiane Bonfanti Bióloga bonfanti.tatiane@gmail.com (54) 9965-6347  Rua Marcelino Ramos, 658/17 - 99010-160 - Passo Fundo, RS 

31. Valmor José Tomelero Estudante vjtomelero@gmail.com (54) 9909-60678  Av. Ouro Verde, 731 - Centro - 99920-000 – Erebango, RS 

32. Walter Leal da Silveira Engenheiro Agrônomo walterdasilveira@gmail.com (54) 3313-3386 47785 Rua Bento Gonçalves, 624, sala 7 – 99010-010 - Passo Fundo, RS 
 


